Въ настояще врѣме, западната пасха бива ту по-рано ту по-късно отъ нашата, ту заедно съ нея.

Тукъ туряме една таблица на днитъ на православната, западната и Еврейската пасхи за десетъ години:

П а с х а л н и д н и.

Православна Западна Еврейска
1881—20 Апр. 17 Апр. 2 Апр.
1882—28 Мартъ 9 „ 23 Мартъ
1883—17 Апр. 25 Мартъ 10 Апр.
1884— 8 „ 13 Апр. 29 Мартъ
1885—24 Мартъ 5 „ 19 „
1886—13 Апр. 25 „ 8 Апр.
1887— 5 „ 10 „ 28 Мартъ
1888—24 „ 1 „ 15 „
1889— 9 „ 21 Мартъ 4 Апр.
1890— 1 „ 6 Апр. 24 Мартъ.

Отъ дена на пасхата зависятъ така нарѣченитъ подвижни празници. Подвижни празнични дни се назвали за това, защото се случватъ постоянно не въ едниѣ и сжщи числа на мѣсецитъ. Подвижнитъ празници биватъ едни прѣди, а други послѣ пасхата. Първитъ:

1) Недѣля Митаря и Фарисея.